



รรมะยอม
ชนะอรรรม

ดู(ล-หุก)คิด ▶3



คลินิกแก้หนี้
ช่วย“อาชีพอิสระ”

เศรษฐกิจ ▶4



ซิมดีแตกเดิมเงิน
รายปีเน็ตไม่อัน

เศรษฐกิจ ▶4



สหรัฐใช้สิทธิ
ยับยั้งมติยูเอ็น

ต่างประเทศ ▶5

เอฟเฟ็ค‘พีใหญ่’

ความพลาดพลังของพีใหญ่ ในคสช.กำลังส่งผลให้ทุกอย่างเปลี่ยนรูปโฉมไปจากที่คาดไว้เดิม อย่างน้อยก็ทำให้ “บิ๊กตู” ต้องออกมาส่งสัญญาณชัด ๆ อีกครั้งว่าจะมีเลือกตั้งตามโรดแมพ จะไม่มีการแก้พ.ร.บ.พรรคการเมืองในสภาแต่จะใช้มาตรา 44 ปลด

ล็อกเงื่อนไขให้พรรคการเมืองแทน สุดท้ายความพลาดในครั้งนี้อาจจะกระทบไปถึงพรรคทหารที่กำลังตั้งท้องอาจจะแท้งได้เพราะกรณีแหวนเพชรกับนาฬิกาหรูดูเครดิตรุดหายจนไม่เหลืออะไรเป็นจุดขายหากคิดจะลงสนามเลือกตั้ง

โลกวันนี้มีประเด็น ▶2



สำนัก(ข่าว)
พระพยอม

พระพยอม กัลยาโณ
editor59lokwannee@gmail.com



ผีซ้ำด้าพลอย

หนังยาว ละครยาว คนดู
นาน ๆ ก็เบื่อ

▶3

กระตักหมวด
กอนั่น

กระป๋อง
editor59lokwannee@gmail.com



ไม่อ่าน..ไม่ได้! เล่มใหม่ล่าสุดวางแผงแล้ว

โลกวันนี้วันสุข
ไม่ลองไม่รู้ เสนอแต่ความจริง

ภาวะชาลงของ “ทันตุน้ำ” และ “เรือแม่” ไม่ใช่แค่กรณีแหวนเพชรและนาฬิกาหรู “บิ๊กป้อม” ยิ่งอันตรายเมื่อสังคม “คนดี” เสื่อมทรุดทางสติปัญญา “อนุทิน” นาครทรรพ” ทางสัญญา “ทันตุน้ำ” มีแต่เพลงซ้ำซาก แต่ทำไม่ได้สักข้อเดียว “นคร มาฉิม” ชีพพรรคการเมืองประกาศจุดยืนปฏิเสธ “นายกฯคนนอก-เผด็จการทุกรัฐแบบ” “สมศักดิ์ ไม่พรรค” จับโกหก วาทกรรม “ปิ่นนาคไทยหายจน” “โสภณ พรโชคชัย” ขำแหละ “โครงการอีอีซี”

อ่านได้ทันใจ
ทั่วไทย ทั่วโลก
บนแท็บเล็ต และสมาร์ตโฟน

ระบบปฏิบัติการ iOS
ดาวน์โหลดแอป LokWanNee
ใน App Store
ระบบปฏิบัติการ Android
ดาวน์โหลดแอป LokWanNee
ใน Play Store
หรือสั่งซื้อทางเว็บไซต์
wattabook.com

โลกวันนี้
วันสุข
LokWanNee
WanSuk



ส่งเฉพาะสมาชิก-ไปรษณีย์
ส่งฟรีทั่วประเทศ 50 บาท
สอบถามโทร.0-2422-8080, 0-2422-8008

เรื่องจากปก

โลกวันนี้

โลกวันนี้ประเด็น

เอฟเฟ็ค ‘พีใหญ่’

ท่าทีของ “บิ๊กตู” ตอนนี้อาจถอยออกม้ายืนดู
ไม่ช่วยการันตีไม่ขอร้องให้ลดราคาดอก
หลังจากพีใหญ่ไม่ได้มีนาฬิกาหุเรื่อนเดียว

“ทุกคนทราบดีว่า ที่ผ่านมา มีหลายพรรคทำหนังสือมาถึงคณะรักษาความสงบแห่งชาติ (คสช.) รัฐบาล คณะกรรมการการเลือกตั้ง (กกต.) และสภานิติบัญญัติแห่งชาติ (สนช.) เพื่อให้หาวิธีแก้ปัญหาหลังพ.ร.บ.ว่าด้วยพรรคการเมือง ที่บังคับใช้อย่างมาแล้ว โดยมีเงื่อนไขเวลาที่พรรคต้องดำเนินการให้มีสมาชิกครบ 500 คน ภายใน 180 วัน

ดังนั้น รัฐบาลจะใช้อำนาจตามมาตรา 44 แก้ปัญหาโดยการให้ขยายเวลาที่บังคับไว้ในพ.ร.บ. ดังกล่าวออกไป ประชาชนและพรรคการเมืองไม่ต้องกังวล รวมถึงพรรคเก่าและพรรคใหม่ยังมีโอกาสดำเนินการในด้านธุรการเรื่องสมาชิกพรรคและเรื่องอื่นๆ เพื่อให้เกิดความเป็นธรรม

ทุกอย่างเป็นไปตามโรดแมปเดิม ที่เขียนไว้ว่าเมื่อไรที่กฎหมายเลือกตั้งหรือกฎหมายลูกมีผล ก็เดินไปสู่การเลือกตั้ง วันนี้ทุกอย่างเป็นไปตามขั้นตอนนี้อยู่ เพราะเมื่อกฎหมายพรรคการเมืองเกิดขึ้น แต่พ.ร.บ.การเลือกตั้งยังไม่เสร็จ ก็ยังเลือกตั้งไม่ได้อยู่ดี เราจึงต้องปลดล็อกตรงนี้ให้เขา ใช้คำว่า เป็นมาตรการเพื่อให้การดำเนินการทางการเมืองสามารถ

ทำได้ ถือว่าเป็นประเด็นสำคัญ ส่วนเรื่องกระแสข่าวการตั้งพรรคประชารัฐ ขอให้ไปให้ถามคนพูดเอง เพราะผมไม่ได้พูด หากใครจะตั้งกันเองก็ขอให้เป็นเรื่องส่วนตัว ได้สอบถามไปยัง นายสมคิด จาตุศรีพิทักษ์ รองนายกรัฐมนตรี ก็ยืนยันว่า ไม่ได้คิดตั้งพรรคทหาร ผมคิดว่าคงไม่มีใครไปตั้งพรรคทหารเพราะรู้อยู่แล้วว่าไม่ตั้งมาก็ไม่เคย”

คำให้สัมภาษณ์หลังการประชุมคณะรัฐมนตรี (ครม.) ที่ทำเนียบรัฐบาล เมื่อวันที่ 19 ธันวาคมที่ผ่านมาของ “บิ๊กตู” พล.อ.ประยุทธ์ จันทร์โอชา นายกรัฐมนตรีและหัวหน้า คสช.

เป็นการส่งสัญญาณชัด 4 อย่างคือ

1.ยังไม่ปลดล็อกทางการเมือง ในช่วงนี้ แต่จะใช้อำนาจมาตรา 44 ขยายเงื่อนไขเวลาต่างๆที่พ.ร.บ.พรรคการเมืองกำหนดให้พรรค

การเมืองต้องดำเนินการออกไป ไม่ต้องกังวลว่าจะทำไม่ทันจนส่งผลกระทบต่อสถานะความเป็นพรรคการเมือง

2.จะไม่มีการแก้ไขเพิ่มเติม พ.ร.บ.พรรคการเมืองในสภาตามที่มีการเคลื่อนไหวกันอยู่ในตอนนี้ เรื่องความเป็นธรรมไม่เป็นธรรมในการหาสมาชิกพรรคระหว่างพรรคการเมืองเก่ากับพรรคการเมืองที่จะตั้งขึ้นมาใหม่จะถูกแก้ไขด้วยการขยายเวลาดำเนินการให้ หากกระชั้นชิดมาก ๆ อาจเป็นไปได้ว่าจะเพิ่มจากการขยายเวลาเป็นการละเว้นไม่ต้องดำเนินการทุกอย่างตามข้อกำหนดของ พ.ร.บ.พรรคการเมืองสำหรับการเลือกตั้งครั้งแรกก็เป็นได้ ให้คงไว้เฉพาะเรื่องที่สำคัญจำเป็นที่ต้องทำจริงๆเท่านั้น

3.ไม่คิดตั้งพรรคการเมืองตามที่มีกระแสข่าวตอนนี้

4.ที่พูดมาทั้งหมดก็เพื่อให้เกิดความมั่นใจว่าไม่คิดเบี้ยวโรดแมปเลือกตั้งอย่างที่มีการคาดวิตกังวลกันอยู่ในตอนนี้

จะช่วยสร้างมั่นใจได้หรือไม่ไม่ทราบแต่คือสัญญาณที่ “บิ๊กตู” ต้องการส่งออกมา ส่วนจะตีความกันไปว่าเป็นการเคลียร์ทางให้พรรคทหารที่จะก่อตั้งขึ้นเพื่อให้สามารถส่งผู้สมัครส.ส.ได้ทันเลือกตั้งก็สุดแท้แต่ใครจะคิด

เหรียญมีสองด้านทุกอย่างมี

สองมุมแล้วแต่ใครจะเลือกมองมุมไหน

ส่วนปัญหาหวนเพชร นาฬิกาหุเรื่อนของ “บิ๊กป้อม” พล.อ. ประวิตร วงษ์สุวรรณ รองนายกรัฐมนตรีและรัฐมนตรีว่าการกระทรวงกลาโหม พีใหญ่ใน คสช. ดูเหมือนว่า “บิ๊กตู” จะปล่อยให้พีใหญ่เคลียร์เรื่องนี้เอง

ตอนแถลงข่าวที่ทำเนียบรัฐบาลลงทูลถกแฉวนเสื้อตัวเองโชว์สื่อมวลชนเพื่อให้ดูนาฬิกาที่ข้อมือยี่ห้อ Seiko พร้อมพูดหยอกล้อกับนักข่าวว่า ใส่แล้วโก้ ใส่อะไรก็เหมือนกัน ไม่เกินราคาหรอก แจงในบัญชี ป.ป.ช. แล้ว

ท่าทีของ “บิ๊กตู” ตอนนี้อาจถอยออกม้ายืนดูที่ไม่ช่วยการันตีไม่ขอร้องให้ลดราคาดอกเหมือนที่ผ่านมา หลังจากพีใหญ่ถูกขุดคุ้ยพบว่าไม่ได้มีนาฬิกาหุเรื่อนเดียวที่ไม่ได้แจ้งบัญชีกับ ป.ป.ช.

ขณะที่ “บิ๊กป้อม” ก็กลับสำโหว่ลูกฮึดจากที่บ่นว่าเหนื่อยพร้อมมีกระแสข่าวลือว่าถอดใจอยากลาออก แต่เมื่อรุ่งขึ้นอีกวันพูดเสียงดังฟังชัดว่า “ไม่รู้สึกเหนื่อยอะไรเลย”

สองเรื่องอาจไม่เกี่ยวกันแต่สามารถจับเชื่อมโยงถึงกันได้ว่าเป็นเพราะความพลาดพลั้งของพีใหญ่จนทำให้เครดิตหายหรือเปล่าที่ทำให้ต้องออกมาให้คำมั่นเรื่องโรดแมปอีกครั้ง เป็นเพราะความพลาดพลั้งของพีใหญ่หรือเปล่าที่ทำให้อาจไม่มีพรรคทหารอย่างที่ร่ำลือกัน

(สมศักดิ์ ไม้ประดับ-รายงาน)



โลกวันนี้

หนังสือพิมพ์โลกวันนี้รายวัน สมาชิกสภาการหนังสือพิมพ์แห่งชาติ ยึดข้อบังคับว่าด้วยจริยธรรมแห่งวิชาชีพหนังสือพิมพ์ พ.ศ. 2541 / ผู้ก่อตั้ง : สมบูรณ์ อิชยาวกุล / เจ้าของ : บริษัท โลกวันนี้ จำกัด / บรรณาธิการจัดการ : สุนทร ภู่วินนารักษ์ / สำนักงานบริษัท โลกวันนี้ จำกัด : เลขที่ 71/25

ถนนบรมราชชนนี แขวงอรุณอมรินทร์ เขตบางกอกน้อย กทม. 10700 / กองบรรณาธิการ : โทร.0-2422-8091, 0-2422-8092 แฟกซ์ 0-2422-8086 / e-mail : editor59lokwannee@gmail.com

ดู(ละ)ทุก)คิด

นายหัวดี
editor59lokwannee@gmail.com



ธรรมะย่อมชนะอธรรม

เป็นประเด็นร้อนทางโซเชียลมีเดียอีกครั้ง เมื่อครอบครัว “น้องเมย” ปฏิเสธฟังคำชี้แจงผลการสอบสวนข้อเท็จจริง การเสียชีวิตของกองบัญชาการกองทัพไทยที่ระบุว่าเสียชีวิตเพราะหัวใจล้มเหลวเฉียบพลัน ยืนยันไม่มีใครทำร้าย

ครอบครัว “น้องเมย” เข้าแจ้งความ สภ.เมืองนายก นครนายก เมื่อวันที่ 19 ธันวาคม โดยไม่ขอระบุข้อหาให้ทราบ เกรงมีผลกับบุพศิต แต่เชื่อมั่นในกระบวนการยุติธรรม

ที่สำคัญ “แม่น้องเมย” ยังได้โพสต์บทสวดมนต์พร้อมติดแฮชแท็ก “ธรรมะย่อมชนะอธรรมเสมอ” หลังไม่เดินทางไปฟังผลการสอบสวน การเสียชีวิตของลูกชายที่กองบัญชาการกองทัพไทย โดยบทสวดมนต์มีดังนี้

“ชะยันโต โพธิยา มูเลศักยานัง
นันทวิทณะโน เอวังตะวัง วิชะ
โยโหิ ชะยัสสุ ชะยะมังคะเล อะ
ปะราชิตะปัลลังเก สีเส ปะฐะวีโปก
ชะเร อะภิสะเก สัพพะพุทธานัง
อัคคัปปัตโต ปะโมหะตี”

แปลว่า “ขอให้ท่านมีชัยชนะใน
มงคลพิธี เหมือนพระจอมมุนีทรงชนะ
มารที่โค่นต้นไม้แล้วถึงความเป็นผู้
เลิศใจ สรรพพุทธานิเชก ทรงบันทึง
พระทัยอยู่บนบัลลังก์ ที่มารไม่อาจ
ผจญได้ เป็นจอมมหาปฐพี ทรงเพิ่มพูล
ความดีให้กับประยูรญาติศากยวงศ์
ฉะนั้นเทอญ”

กรณี “น้องเมย” จะลากยาว
และจบอย่างไรนั้น ไม่สำคัญเท่า
กับทางกองทัพและสถาบันทหาร
นำบทเรียนที่เกิดขึ้นมาแก้ไขหรือไม่ เพราะชีวิตของ “น้องเมย” เป็น
หนึ่งในหลายชีวิตที่เสียชีวิตเพราะ
“ธำรงวินัย”!

สำนัก(ข่าว) พระพยอม

พระพยอม กัลยาโณ
editor59lokwannee@gmail.com



ผีเข้าตัวพลอย

มีคำโบราณที่กล่าวไว้ว่า “ผีเข้าตัวพลอย”
เรื่องเก่ายังไม่ทันหมด เรื่องใหม่ก็โผล่ขึ้นมา
ทำให้เกิดความรู้สึกสับสน คนเราเวลาเกิด
เรื่องอะไรขึ้นมาก็จะกลัวไปต่างๆ นานา กลัว
ว่ามันเกิดซ้ำรอยอีก จึงต้องระมัดระวังไม่ให้
เกิดเรื่องร้ายๆ ซ้ำอีก คือถ้าคนเราไม่ประมาท
ระมัดระวังและเอาสิ่งที่เกิดขึ้นมาพิจารณา
ก็ไม่เกิด “ผีเข้าตัวพลอย”

อย่าง พล.อ.ประวิตร วงศ์สุวรรณ รอง
นายกรัฐมนตรีและรัฐมนตรีว่าการกระทรวง
กลาโหม ที่ถูกกระแสสังคมกดดันเรื่องทรัพย์สิน
เวลานี้ก็เหมือน “ผีเข้าตัวพลอย” เกิดเรื่องโน้น
ไม่นานก็มีเรื่องนั้นมาอีกแล้ว นาฬิกาหรูเรือน
เก่ายังไม่ทันจบก็มีเรือนใหม่อีก

เอาละ..ใครจะซ้ำ ใครจะยังงี้ ก็รอดูการ
ชี้แจงและผลสอบของป.ช.แล้งกัน ซึ่งนายกฯ
พล.อ.ประยุทธ์ จันทร์โอชา ก็บอกว่าพอหอม
ปากหอมคอ อย่าเล่นกันไม่เลิกไม่หยุดอะไร
ทำนองนั้น คือพูดทำนองว่าอย่าให้ถึงขนาด
ถล่มทลายเอาเป็นเอาตาย เรื่องจะออกมา
ทำนองคนเรามีผิดมีพลาด ก็ไม่ควรจะซ้ำเติม
กันอีก ไม่ใช่ “ผีไม่เผา เงาไม่เหยียบ” อย่าง
นั้นก็เกินไป หรือที่พูดกันว่า “ไม่ล้มซ้ำได้
คนล้มอย่าซ้ำ”

ถ้าบิ๊บนอนไม่มีทางออกจนเกินไปก็อาจเกิด
ความวุ่นวาย เขาเลยไม่ให้ซ้ำคนล้ม ไม่ไป
ข่มไปซ้ำเติม ให้คนที่ล้มขาลงเอง จะเรียกว่า
“ขาลง” ก็ได้ ให้ลงให้สวย ลงให้ดี ลงให้มีหลัก
มีเกณฑ์ อย่างลงชนิดหัวปักหัวปำ หัวทิ่มหัวตำ
ลงก็ลงให้สวย ลงให้ดี ลงให้มีหลัก ไม่ใช่ลง

In Brief : ย่อความ

“ขาลง” ให้ลงให้สวย ลงให้ดี ลงให้
มีหลักมีเกณฑ์ อย่างลงชนิดหัวปัก
หัวปำ หัวทิ่มหัวตำ ลงก็ลงให้สวย
ลงให้ดี ลงให้มีหลัก ไม่ใช่ลงแบบ
ไม่เหลืออะไรให้เป็นหลักเลย

แบบไม่เหลืออะไรให้เป็นหลักเลย

อันนี้ก็ต้องขึ้นอยู่กับพล.อ.ประวิตรเอง
ด้วยว่าจะคิดจะอ่านอย่างไร แต่ท่านก็
พยายามสงบปากสงบคำ ไม่ต่อล้อต่อ
เถียงให้เรื่องมันยืดเยื้อ คือรู้จักหยุดยั้ง
เบรคดีที่สุด หากตะลุมบอน ตอบโต้กันไป
มาก็ไม่รู้จบจักจี้กันแน่ กลายเป็นหนัง
เรื่องยาว ละครเรื่องยาว คนดูนาน ๆ ก็เบื่อ

เขาจึงบอกว่าเมื่อยึดอำนาจได้ก็อย่าอยู่ใน
อำนาจนาน ไม่รู้เป็นใจคนไทยเราพออะไรนานๆ
ก็เซ็งก็เบื่อ ก็ราคาญ แล้วมันก็เกิดขึ้นความวุ่น
วายตามมา เพราะฉะนั้นอย่านานนัก เอาพอดี
พอควร ที่พูดนี้ไม่ได้เลือกใส่ใส่ส่งอะไร แต่ให้
ดูให้คิดจากสิ่งที่เป็นอย่างนี้

แม้แต่คนที่แต่งงานกัน มีปัญหาแต่ง แต่
บางคนก็อยู่กันไม่ได้ไม่นานเลย ยิ่งเรื่องของอำนาจ
ที่มีเรื่องของผลประโยชน์ด้วย เราก็จะอ่านกันออก
ว่าใครอยู่ยาวนานก็มักจะถูกเขาจะถูกเขา เพราะ
มีคนคอยคิ้วยู่ ถ้าขึ้นให้คนๆ เดียวอยู่ไปตลอด
คนที่รอก็ทนไม่ไหว เมื่อโอกาสก็จะแหะให้ออกให้ได้

ที่ว่าอยู่ยาวนานซักראคาญ ก็ต้องอยู่พอ
หอมปากหอมคอ เรื่องของอำนาจเป็น
เรื่องธรรมดา ถ้าช่วงแรกๆ ที่ขึ้นมา
อำนาจมีตำแหน่ง พล.อ.ประวิตรคงไม่ถูก
จับผิดอย่างนี้ จะผิดมากผิดน้อยก็ให้อภัย
กันได้ แต่พออยู่ยาวนาน ผิดนิดเดียวก็มารุม
มะต๋มเล่นกันเลย ก็หวังว่าจะรักษาตัวรอด
เพราะเลือดทหารเคยโดนซ้อมจนสลบยังไม่ตาย
คราวนี้ก็แค่เจ็บๆ ทุ่นๆ นะ

เจริญพร



คลินิกแก้หนี้ช่วย‘อาชีพอิสระ’

SAM ปรับเกณฑ์คลินิกแก้หนี้ช่วยผู้ประกอบการอาชีพอิสระร่วมโครงการ 1 มกราคม 2561 ชำระหนี้ตรงตามความสามารถและข้อเท็จจริงของผู้ผ่อนชำระ

นางฐิติมา รุ่งขวัญศิริโรจน์ กรรมการผู้จัดการบริษัท บริหารสินทรัพย์สุขุมวิท จำกัด (บสส.) หรือ SAM เปิดเผยว่า นับตั้งแต่เปิดคลินิกแก้หนี้ 1 มิถุนายน 2560 ได้รับการตอบรับดีมาก ช่วง 6 เดือนที่ผ่านมามีประชาชนติดต่อสอบถามข้อมูลผ่าน Call Center เว็บไซต์และสาขาของ SAM กว่า 55,400 ราย พบว่าลูกหนี้ให้ความสนใจโครงการเพราะแก้ปัญหาหนี้แต่ละคนที่มีต่อธนาคารหลายแห่งได้ในคราวเดียวกัน ผ่อนสูงสุดได้ถึง 10 ปีและอัตราดอกเบี้ยอัตราต่ำ ทำให้แบ่งเบาระยะการชำระหนี้ได้มาก

อย่างไรก็ตาม ข้อจำกัดด้านคุณสมบัติและเงื่อนไขต่างๆ ทำให้การช่วยเหลือไม่เป็นไปตามเป้า เช่น ลูกหนี้ประกอบอาชีพอิสระ ลูกหนี้ถูกดำเนินคดีแล้ว เป็นต้น SAM จึงร่วมกับธนาคารแห่งประเทศไทยและธนาคารพาณิชย์ พิจารณาปรับปรุงคุณสมบัติของลูกหนี้ที่จะเข้าร่วมโครงการ โดยวันที่ 1 มกราคม 2561 จะเปิดรับกลุ่มลูกหนี้รายย่อยซึ่งเป็นบุคคลธรรมดาทั้งที่มี

รายได้ประจำและผู้ประกอบอาชีพอิสระที่มีรายได้ไม่ประจำ หรือรายได้อื่น ให้สามารถสมัครเข้าร่วมโครงการได้ ปรับปรุงหลักเกณฑ์การพิจารณาความสามารถในการชำระหนี้ให้ตรงตามข้อ



เท็จจริง เนื่องจากลูกหนี้บางรายมีชื่อเป็นผู้กู้ เช่น กู้ซื้อมอเตอร์ไซด์ แต่ข้อเท็จจริงบิดามารดา

เป็นผู้ผ่อนชำระแทน กรณีนี้ถ้ามีหลักฐานมายืนยันก็อาจอยู่ในข่ายที่มีความสามารถในการชำระหนี้และเข้าร่วมโครงการได้ โดยลูกหนี้ที่สนใจเข้าร่วมโครงการสอบถามรายละเอียดเพิ่มเติมที่ Call Center 02-610-2266 และสมัครผ่านเว็บไซต์ www.debtclinicbysam.com หรือ www.debtclinicbysam.com

ซิมดีแทคเติมเงินรายปีเน็ตไม่อั้น

บริษัท โทเทิล แอ็คเซ็ส คอมมูนิเคชั่น จำกัด (มหาชน) หรือดีแทค เปิดตัว ‘ซิมโซคิตีปีจอ’ แบบรายปี โดยลูกค้าจ่ายเงินซื้อครั้งเดียว ไม่ต้องกังวลต้องเติมเงินเพิ่มอีก เล่นเน็ตได้ไม่อั้น ไม่ลดความเร็ว นาน 12 เดือน ทั้งยังคัดเบอร์พิเศษให้เหมาะกับปีจอเพื่อโชคลาภและความสุข ตอบโจทย์ความง่ายในการใช้ โดยเฉพาะคนเล่นเน็ตประหยัดค่าใช้จ่าย เพราะราคาถูกกว่าราคาปกติถึง 50%

นอกจากนี้ดีแทคยังคัดสรรเบอร์พิเศษให้เหมาะกับปีจอซึ่งมีความหมายที่ดี สำหรับการเริ่มต้นสิ่งใหม่ๆ ช่วงปีใหม่ทั้งจะซื้อใช้เองหรือซื้อเป็นของขวัญคนที่รักก็ได้ โดยซิมมี 2 ราคา คือ 1.ซิมโซคิตีปี



จอ 4Mbps เล่นเน็ต 3G/4G ความเร็ว 4Mbps ไม่อั้น ไม่ลดสปีด นาน 12 เดือน ราคา 2,999 บาท เฉลี่ยเดือนละ 250 บาท (ราคาปกติ 4Mbps เดือนละ 500บาท) และ 2.ซิมโซคิตีปีจอ 2Mbps เล่นเน็ต 3G/4G ความเร็ว 2Mbps ไม่อั้น ไม่ลดสปีด นาน 12 เดือน ราคา 1,899 บาท เฉลี่ยเดือนละ 158 บาท (ราคาปกติ 1Mbps เดือนละ 300 บาท) โดยซิมโซคิตีปีจอวางจำหน่ายแล้วที่ศูนย์บริการดีแทค 52 สาขาทั่วประเทศและตัวแทนทั่วประเทศ



ร่วมให้ข้อมูล : เบญจเยี่ยม ส่องวัฒนา ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บมจ.เอฟเอ็นแพคเตอร์ เอ๊าท์เลท เข้าร่วมนำเสนอข้อมูลผลประกอบการไตรมาส 3 ปี 2560 ให้แก่นักลงทุนในงานบริษัทจดทะเบียนพบนักลงทุน โดยบริษัทฯ เตรียมที่จะเปิดสาขาใหม่เป็นแห่งที่ 10 ในจังหวัดฉะเชิงเทราในเดือนธันวาคมนี้



สัมภาษณ์ : ทักษิณ ตันติไพจิตร กรรมการผู้จัดการ บริษัทไฟร์เทรดเอ็นจิเนียริง จำกัด (มหาชน) ถ่ายภาพเป็นที่ระลึกร่วมกับ ทรงศรี ศรีรุ่งเรืองจิต กรรมการผู้จัดการ บริษัท วินทคอม เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) พร้อมให้ข้อมูลแผนธุรกิจในงานสัมมนา Exclusive Hooninside ครั้งที่ 12

ต่างประเทศ

โลกวันนี้

ข่าวย่อย

เมียนมาเผาโรงฮิงญา

กลุ่มฮิงญาในรัฐชวา ร่ายงานอ้างภาพถ่ายดาวเทียมพบว่า มีบ้านเรือนหลายหลังในหมู่บ้าน 40 แห่งถูกทำลายเมื่อเดือนตุลาคมและพฤศจิกายนที่ผ่านมา ทำให้ตัวเลขหมู่บ้านที่ได้รับเสียหายบางส่วนหรือทั้งหมดนับแต่เมื่อเดือนสิงหาคมมาเพิ่มขึ้นเป็น 354 แห่ง บ้านเรือนดังกล่าวถูกเผาทำลายในช่วงสัปดาห์ที่มีการลงนามบันทึกความเข้าใจระหว่างเมียนมาและบังกลาเทศเมื่อวันที่ 23 พฤศจิกายนเกี่ยวกับการเริ่มส่งกลับผู้อพยพจากบังกลาเทศภายในระยะเวลา 2 เดือน

เพศเดียวกันแต่งงานได้

นายโรดริโก ดูเตอร์เต ประธานาธิบดีฟิลิปปินส์ กล่าวกับชุมชนคนหลากหลายทางเพศในเมืองดาเวา ฐานเสียงทางใต้ของเขาเมื่อวานนี้ว่าอย่าให้การแต่งงานของคนเพศเดียวกันเป็นสิ่งถูกต้องตามกฎหมาย จะต้องแก้ไขกฎหมายเสียก่อน เพราะกฎหมายบัญญัติไว้ว่า การแต่งงานเป็นเรื่องของชายกับหญิง เขาเองไม่มีปัญหาไม่ว่าจะเป็นการแต่งงานของคนที่มีความโน้มเอียงทางเพศ แบบใดก็ตาม นับเป็นการแสดงท่าทีชัดเจนกับคริสตจักรโรมันคาทอลิกครั้งใหม่

ดินถล่มในอินโดนีเซีย

สำนักงานบรรเทาสาธารณภัยอินโดนีเซียรายงานว่า เกิดเหตุดินถล่มบริเวณเชิงภูเขาไฟเมราปีบนเกาะชวา ทำให้มีผู้เสียชีวิตอย่างน้อย 8 คน บาดเจ็บอีก 8 คน และสูญหายอีก 3 คน ซึ่งส่วนใหญ่เป็นกลุ่มชุดหาแร่ในพื้นที่ดังกล่าว จากรายงานระบุว่า ก่อนดินถล่มมีหิมะและหินเป็นจำนวนมากได้ถล่มลงมายังบริเวณเชิงภูเขาไฟเมราปี

สหรัฐใช้สิทธิยับยั้งมติยูเอ็น

รายงานข่าวแจ้งว่า สหรัฐอเมริกาประกาศขอใช้สิทธิยับยั้งร่างมติของสหประชาชาติที่ไม่ยอมรับการตัดสินใจของโดนัลด์ ทรัมป์ ประธานาธิบดีของสหรัฐ ที่ให้การรับรองเมืองเยรูซาเล็ม เป็นเมืองหลวงของอิสราเอล ในขณะที่สมาชิกอีก 14 ชาติที่เหลือทั้งหมดของคณะมนตรีความมั่นคงแห่งสหประชาชาติสนับสนุนร่างมติดังกล่าว

นางนิกกี ฮาลีย์ ทูตสหรัฐประจำสหประชาชาติเป็นผู้ใช้สิทธิยับยั้งร่างมติของสหประชาชาติในครั้งนี้ ซึ่งเป็นเสียงเดียวในคณะมนตรีความมั่นคงแห่งสหประชาชาติ ขณะที่ชาติสมาชิกที่เหลือไม่เห็นด้วยที่ประธานาธิบดีทรัมป์ประกาศจะย้ายสถานทูตสหรัฐจากเมืองเทลอาวีฟไปยังเมืองเยรูซาเล็ม ซึ่งเท่ากับเป็นการละเลยไม่สนใจกลุ่มชาวปาเลสไตน์ที่ก็อ้างสิทธิ์เหนือเมืองเยรูซาเล็มด้วยเช่นกัน การตัดสินใจของผู้นำสหรัฐมีขึ้นเมื่อวันที่ 6 ธันวาคมที่ผ่านมา เป็นการละเมิดฉันทมติของนานาประเทศ ทำให้เกิดการประท้วงในประเทศมุสลิมทั่วโลกและการประณามอย่างรุนแรง พันธมิตรใกล้ชิด



ของสหรัฐ อย่าง อังกฤษ ฝรั่งเศส อิตาลี และญี่ปุ่น เป็นส่วนหนึ่งของสมาชิกคณะมนตรีความมั่นคงแห่งสหประชาชาติ 14 ประเทศจากจำนวน 15 ประเทศที่ยกมือสนับสนุนร่างมติดังกล่าวไว้ล่วงหน้า ในร่างมติดังกล่าวระบุว่า ประเด็นเรื่องเมืองเยรูซาเล็มเป็นเรื่องที่ต้องหาข้อยุติด้วยการเจรจา และการตัดสินใจใด ๆ เรื่องสถานะของเมืองเยรูซาเล็มจะไม่มีผลใดๆ ในทางกฎหมาย ถือเป็นโมฆะ และจะต้องถูกยกเลิก

ส่วนความคืบหน้าในเรื่องที่คณะมนตรีความมั่นคงแห่งสหประชาชาติเตรียมลงมติเรื่องการขยายเวลาการจัดส่งความช่วยเหลือด้านมนุษยธรรมข้ามพรมแดนไปยังพื้นที่

ที่อยู่ภายใต้การควบคุมของกลุ่มฝ่ายต่อต้านในซีเรีย หลังจากรัสเซียเรียกร้องให้มีการเปลี่ยนแปลงแนวทางการช่วยเหลือดังกล่าว

ทั้งนี้ นับจากเมื่อปี 2557 ขบวนการบรรเทาทุกข์ของสหประชาชาติสามารถเดินทางข้ามพรมแดนจากตุรกีและจอร์แดนโดยไม่ต้องขออนุญาตจากรัฐบาลซีเรียเพื่อจัดส่งอาหารให้แก่ชาวซีเรียโดยเฉลี่ยราว 1 ล้านต่อเดือน แต่ล่าสุดเมื่อเดือนที่แล้ว รัสเซียได้พยายามหาทางเปลี่ยนแปลงแก้ไขข้อมติของสหประชาชาติดังกล่าว โดยอ้างว่า การขนส่งไม่ได้มีการตรวจสอบอย่างรัดกุมเพียงพอและยังเป็นการละเมิดอธิปไตยของซีเรีย

โพสต์สุดท้ายของ 'จงฮยอน'

เว็บไซต์ Naver เปิดเผยโพสต์สุดท้ายของคิม จงฮยอน นักร้องดังของวง SHINee ที่เสียชีวิตภายในห้องพาร์ตเมนต์ส่วนตัว ในเขตชองดัมดง กรุงโซล เมื่อวันที่ 17 ธันวาคมที่ผ่านมา

นักร้องนำวง SHINee “จงฮยอน” บอยแบนด์เกาหลีชื่อดังเสียชีวิตแล้ว หลังถูกพบหมดสติภายในพาร์ตเมนต์ส่วนตัว เจ้าหน้าที่ตำรวจตรวจสอบที่เกิดเหตุพบว่ามีการจุกถ่านหิน ลักษณะเหมือนการรมควันตนเอง และเป็นวิธีการฆ่าตัวตายยอดนิยมอย่าง

หนึ่งในเกาหลีใต้ แต่ยังไม่ยืนยันว่าเป็นสาเหตุของการเสียชีวิต ซึ่งทางครอบครัวไม่ได้ติดใจต่อการเสียชีวิตครั้งนี้ ล่าสุด เว็บไซต์ Naver เปิดเผย จงฮยอน ที่โพสต์ถึงพี่สาว เหมือนเป็นการสั่งลาว่า “ตอนนี้ชีวิตยากลำบากมาก ได้โปรดให้ผมไปเถอะ”

SHINee เป็นวงบอยแบนด์เกาหลีใต้ที่เปิดตัวในปี 2008 โดยมีสมาชิกทั้งหมด 5 คน ที่ยังคงสร้างสรรค์เพลงและมีสมาชิกติดตามเป็นจำนวนมากทั่วโลก จนถึงปัจจุบัน บทเพลงที่คุ้นหูและ



โด่งดังของวง SHINee คือเพลง Ring Ding Dong

ขณะที่นักร้องหนุ่ม นิชคุน หรือ เวชกุล วง 2PM เพื่อนร่วมวงการกับจงฮยอน ทวิตข้อความในทวิตเตอร์ โดยมีข้อความว่า “Rest in peace.” น่าจะเป็นการแสดงความรู้สึกต่อการจากไปของเพื่อนร่วมวงการอย่างคิม จงฮยอน อีกด้วย

JTS บริษัท จัสมิน เทเลคอม ซิสเต็มส์ จำกัด (มหาชน)

200 หมู่ 4 ชั้น 9 อาคารจัสมินอินเตอร์เนชั่นแนล ถนนแจ้งวัฒนะ แขวงทุ่งพญาไท กรุงเทพมหานคร 11120
205 Moo 4, 9th Floor, Jasmine International Tower, Changwatana Road, Tambon Pakkiet, Amphoe Pakkiet, Nonthaburi 11120, Thailand.
Tel : +66 (0) 2100 8389 Fax : +66 (0) 2962 2523 URL : http://www.jts.co.th Registration No. 0107547000109

วันที่ 30 พฤศจิกายน 2560

เรื่อง ขอเชิญประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้น ครั้งที่ 1/2560
เรียน ท่านผู้ถือหุ้น บริษัท จัสมิน เทเลคอม ซิสเต็มส์ จำกัด (มหาชน)
สิ่งที่ส่งมาด้วย 1) สำเนารายงานการประชุมสามัญผู้ถือหุ้นประจำปี 2560
2) ข้อกำหนดและข้อบังคับบริษัทที่เกี่ยวข้องกับการประชุมผู้ถือหุ้น
3) หนังสือมอบฉันทะ (แบบ ข.)
4) ข้อมูลของกรรมการตรวจสอบที่เสนอให้เป็นผู้รับมอบฉันทะ
5) แผนที่แสดงที่ตั้งอาคารจัสมิน อินเตอร์เนชั่นแนล (สถานที่จัดประชุม)
6) สารสนเทศรายการที่เกี่ยวข้องกับการให้ความช่วยเหลือทางการเงินแก่บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน อันเนื่องมาจากการเข้าทำธุรกรรมกับบริษัท จัสมิน อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน)
7) รายงานความเห็นของที่ปรึกษาทางการเงินอิสระเกี่ยวกับการให้ความช่วยเหลือทางการเงินแก่บุคคลที่เกี่ยวข้องกันของบริษัท จัสมิน เทเลคอม ซิสเต็มส์ จำกัด (มหาชน)

ด้วยคณะกรรมการ บริษัท จัสมิน เทเลคอม ซิสเต็มส์ จำกัด (มหาชน) ("บริษัท") ในการประชุมครั้งที่ 6/2560 ได้มีมติให้มีการประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้น ครั้งที่ 1/2560 ในวันจันทร์ที่ 25 ธันวาคม 2560 เวลา 10.00 น. ณ ออดิทอเรียม ชั้น 3 จัสมิน อินเตอร์เนชั่นแนล ทาวเวอร์ เลขที่ 200 หมู่ 4 ถนนแจ้งวัฒนะ ตำบลปากเกร็ด อำเภอปากเกร็ด จังหวัดนนทบุรี 11120 โดยมีระเบียบวาระการประชุมดังต่อไปนี้

วาระที่ 1 พิจารณารับรองรายงานการประชุมสามัญผู้ถือหุ้นประจำปี 2560 ซึ่งประชุมเมื่อวันที่ 28 เมษายน 2560

ข้อเท็จจริงและเหตุผล

การประชุมสามัญผู้ถือหุ้นประจำปี 2560 ได้จัดขึ้นเมื่อวันที่ 28 เมษายน 2560 ซึ่งบริษัทได้จัดทำรายงานการประชุมสามัญผู้ถือหุ้นประจำปี 2560 ส่งให้ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทยและกระทรวงพาณิชย์ ภายในเวลาที่กฎหมายกำหนด รวมทั้ง ได้มีการเผยแพร่บนเว็บไซต์ของบริษัทแล้ว โดยมีสำเนารายงานการประชุม ตามสิ่งที่ส่งมาด้วย 1)

ความเห็นคณะกรรมการ

เห็นว่าได้มีการบันทึกการรายงานการประชุมสามัญผู้ถือหุ้นประจำปี 2560 ซึ่งได้จัดให้มีขึ้นในวันที่ 28 เมษายน 2560 ไว้อย่างถูกต้องครบถ้วนแล้ว จึงเห็นสมควรที่จะเสนอต่อที่ประชุมผู้ถือหุ้นเพื่อพิจารณารับรองรายงานการประชุมสามัญผู้ถือหุ้นประจำปี 2560 ดังกล่าว

การลงมติ วาระนี้ต้องผ่านมติอนุมัติด้วยคะแนนเสียงข้างมากของผู้ถือหุ้นซึ่งมาประชุม และออกเสียงลงคะแนน

วาระที่ 2 พิจารณามติการให้ความช่วยเหลือทางการเงินแก่บริษัท จัสมิน อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) ซึ่งเข้าข่ายเป็นรายการที่เกี่ยวข้องกันของบริษัท

ข้อเท็จจริงและเหตุผล

ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัท ครั้งที่ 6/2560 เมื่อวันที่ 13 พฤศจิกายน 2560 มีมติอนุมัติให้เสนอต่อที่ประชุมผู้ถือหุ้นเพื่อพิจารณามติการให้กู้ยืมเงินระยะสั้นในวงเงิน 340,000,000 บาท (สามร้อยสี่สิบล้านบาทถ้วน) โดยมีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 2.08 ต่อปี รวมเป็นเงินกู้ยืมพร้อมดอกเบี้ยจำนวน 347,072,000 บาท (สามร้อยสี่สิบล้านเจ็ดแสนสองพันบาทถ้วน) มีระยะเวลาการกู้ยืมเงิน 6 เดือน และสามารถต่ออายุได้อีก 6 เดือน แก่บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน กล่าวคือ บริษัท จัสมิน อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) ("JAS") ซึ่งเป็นผู้ถือหุ้นบริษัททางตรงร้อยละ 32.80 และถือหุ้นทางอ้อมโดยผ่านบริษัท เอเซียส รีเอนเนล เซอร์วิส จำกัด (ถือหุ้นบริษัทร้อยละ 9.06) และบริษัท ที.เจ.พี.เอ็นจิเนียริ่ง จำกัด (ถือหุ้นบริษัทร้อยละ 9.05) รวมสัดส่วนการถือหุ้นของ JAS ทั้งทางตรงและทางอ้อมในบริษัทเท่ากับร้อยละ 50.91 ของจำนวนหุ้นที่ออกและจำหน่ายได้แล้วทั้งหมดของบริษัท ("รายการให้กู้ยืมเงิน")

ทั้งนี้ รายการให้กู้ยืมเงินดังกล่าว เข้าข่ายเป็นการเข้าทำรายการที่เกี่ยวข้องกัน เนื่องจากการเข้าทำรายการกับผู้ถือหุ้นรายใหญ่ของบริษัท โดยถือเป็นรายการที่เกี่ยวข้องกันประเภทที่ 5 กล่าวคือ เป็นการให้ความช่วยเหลือทางการเงิน ตามประกาศคณะกรรมการตลาดทุนที่ ทง. 21/2551 เรื่องหลักเกณฑ์ในการเข้าทำรายการที่เกี่ยวข้องกัน และประกาศคณะกรรมการตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย เรื่องการเปิดเผยข้อมูลและการปฏิบัติการของบริษัทจดทะเบียนในรายการที่เกี่ยวข้องกัน พ.ศ. 2546 (รวมทั้งที่การแก้ไขเพิ่มเติม) ซึ่งเมื่อคำนวณขนาดรายการด้วยอ้างอิงข้อมูลจากงบการเงินรวมฉบับสอบทานของบริษัท และบริษัทย่อย ณ วันที่ 30 กันยายน 2560 แล้วมีขนาดรายการสูงสุดเท่ากับร้อยละ 36.15 ของมูลค่าสินทรัพย์ที่มีตัวตนสุทธิของบริษัท (มูลค่าสินทรัพย์ที่มีตัวตนสุทธิของบริษัท ณ วันที่ 30 กันยายน 2560 เท่ากับ 960,022,000 บาท (เก้าร้อยหกสิบล้านสองหมื่นสองพันบาท))

โปรดพิจารณารายละเอียดตามที่ปรากฏในสารสนเทศรายการที่เกี่ยวข้องกันที่เกี่ยวข้องกับการให้ความช่วยเหลือทางการเงินแก่บุคคลที่เกี่ยวข้องกันอันเนื่องมาจากการเข้าทำธุรกรรมกับบริษัท จัสมิน อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) สิ่งที่ส่งมาด้วย 6 และรายงานความเห็นของที่ปรึกษาทางการเงินอิสระเกี่ยวกับการให้ความช่วยเหลือทางการเงินแก่บุคคลที่เกี่ยวข้องกันของบริษัท สิ่งที่ส่งมาด้วย 7

ความเห็นคณะกรรมการ

คณะกรรมการบริษัทได้พิจารณา (ซึ่งไม่รวมกรรมการที่มีส่วนได้เสีย) ถึงเหตุผลและประโยชน์สูงสุดแล้ว มีมติเห็นว่าการให้ความช่วยเหลือทางการเงินดังกล่าวเป็นรายการที่สมเหตุสมผล และเป็นประโยชน์โดยตรงต่อบริษัท นอกจากนี้ อัตราดอกเบี้ยกู้ยืมในครั้งนี้อยู่ต่ำกว่าอัตราผลตอบแทนสูงสุดที่บริษัทจะได้รับจากการฝากเงินไว้กับสถาบันการเงินในปัจจุบัน จึงมีมติเห็นชอบการให้ความช่วยเหลือทางการเงินแก่ JAS ในวงเงินจำนวน 340,000,000 บาท (สามร้อยสี่สิบล้านบาทถ้วน) โดยมีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 2.08 ต่อปี และให้นำเสนอต่อที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้น ครั้งที่ 1/2560 ของบริษัทเพื่อพิจารณาและอนุมัติการให้ความช่วยเหลือทางการเงิน หรือรายการให้กู้ยืมเงินแก่ JAS ดังกล่าว โดยบริษัทตกลงจัดให้มีที่ปรึกษาทางการเงินอิสระ (กล่าวคือ บริษัท ออฟฟิเชี่ยล แคปิตอล จำกัด) เพื่อให้ความเห็นต่อผู้ถือหุ้นของบริษัทเกี่ยวกับความสมเหตุสมผล และประโยชน์ของรายการให้กู้ยืมเงิน และความเป็นธรรมและเงื่อนไขของรายการให้กู้ยืมเงิน

การลงมติ

วาระนี้ต้องได้รับอนุมัติด้วยคะแนนเสียงไม่น้อยกว่าสามในสี่ (3/4) ของผู้ถือหุ้นซึ่งมาประชุม และมีสิทธิออกเสียงลงคะแนน โดยไม่นับรวมผู้ถือหุ้นที่มีส่วนได้เสีย ทั้งนี้ผู้ถือหุ้นที่มีส่วนได้เสีย และไม่สิทธิออกเสียงในวาระนี้ ได้แก่

ผู้ถือหุ้นที่มีส่วนได้เสียในวาระนี้	จำนวนหุ้น (หุ้น)
1 บริษัท จัสมิน อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน)	231,714,400
2 บริษัท เอเชียส รีเอนเนล เซอร์วิส จำกัด	64,027,700
3 บริษัท ที.เจ.พี.เอ็นจิเนียริ่ง จำกัด	63,918,000
4 นายปลื้มใจ ลินอากร	50,000

วาระที่ 3 พิจารณาเรื่องอื่นๆ (ถ้ามี)

ข้อเท็จจริงและเหตุผล

ตามมาตรา 105 วรรค 2 ของพระราชบัญญัติบริษัทมหาชนจำกัด พ.ศ. 2535 (แก้ไขเพิ่มเติม พ.ศ. 2544) กำหนดไว้ว่า "ผู้ถือหุ้นซึ่งมีหุ้นบริวารร่วมกันไม่น้อยกว่า 1 ใน 3 ของจำนวนหุ้นที่จำหน่ายได้ทั้งหมด จะขอให้ที่ประชุมพิจารณาเรื่องอื่นนอกจากที่กำหนดไว้ในหนังสือนัดประชุมก็ได้"

ความเห็นคณะกรรมการ

เห็นสมควรบรรจุวาระนี้ เพื่อเปิดโอกาสให้แก่ผู้ถือหุ้นที่ประสงค์จะเสนอให้ที่ประชุมพิจารณาเรื่อง

อื่นๆนอกเหนือจากที่คณะกรรมการบริษัทกำหนดไว้ในการประชุมครั้งนี้

อนึ่ง บริษัทกำหนดรายชื่อผู้ถือหุ้นที่มีสิทธิเข้าร่วมประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้น ครั้งที่ 1/2560 (วัน Record Date) ในวันจันทร์ที่ 27 พฤศจิกายน 2560

จึงขอเรียนเชิญท่านผู้ถือหุ้นโปรดเข้าร่วมประชุมตามวัน เวลา และสถานที่ดังกล่าวโดยพร้อมเพรียงกัน ในกรณีที่ท่านผู้ถือหุ้นเข้าร่วมประชุมด้วยตนเอง กรุณาถือบัตรประจำตัวประชาชนมาแสดง ส่วนผู้ถือหุ้นท่านใดประสงค์ที่จะแต่งตั้งบุคคลอื่นมาเข้าร่วมประชุม และออกเสียงแทนในการประชุมครั้งนี้ โปรดกรอกข้อความและลงลายมือชื่อในหนังสือมอบฉันทะที่แนบมา ตามสิ่งที่ส่งมาด้วย 3 (ติดอากรแสตมป์ 20 บาท) พร้อมแนบเอกสาร หรือหลักฐานแสดงความเป็นผู้ถือหุ้นหรือผู้แทนของผู้ถือหุ้นที่มีสิทธิเข้าร่วมประชุม และแนบนามบัตรให้ที่ประชุมก่อนเริ่มการประชุม ในกรณีผู้ถือหุ้นเป็นผู้ลงทุนต่างประเทศและแต่งตั้งให้คัสโตเดียน (Custodian) ในประเทศไทยเป็นผู้รับฝากและดูแลหุ้นจะใช้หนังสือมอบฉันทะได้ทั้งแบบ ก. หรือแบบ ข. หรือแบบ ค. แบบหนึ่งแบบใดก็ได้ สำหรับผู้ถือหุ้นนอกจากนั้นจะใช้หนังสือมอบฉันทะได้เฉพาะแบบ ก. หรือแบบ ข. แบบหนึ่งแบบใดเท่านั้น และเพื่อความสะดวก บริษัทขอแนะนำให้ใช้หนังสือมอบฉันทะตามแบบ ข. ซึ่งเป็นแบบที่กำหนดรายการต่างๆ ที่ระบอบฉันทะจะเลือก ชัดเจน ง่ายดาย ส่วนผู้ถือหุ้นท่านใดประสงค์จะใช้หนังสือมอบฉันทะแบบ ก. หรือแบบ ค. ท่านสามารถติดต่อขอรับได้ที่ส่วนงานธุรการเลขานุการบริษัท หรือ Download แบบฟอร์มจาก website ของบริษัทได้ที่ www.jts.co.th โดยท่านอาจมอบฉันทะให้บุคคลอื่นหรือกรรมการตรวจสอบของบริษัทตามรายชื่อต่อไปนี้ เป็นผู้รับมอบฉันทะให้เข้าร่วมประชุม และออกเสียงลงคะแนนแทนท่านได้

- นายรัช อนุโตภาดา กรรมการอิสระ ประธานคณะกรรมการตรวจสอบ และกรรมการกำหนดค่าตอบแทน
- ว่าที่ร้อยตรีวรณพ สุททกานัน กรรมการอิสระ กรรมการตรวจสอบ และกรรมการกำหนดค่าตอบแทน (โปรดดูรายละเอียดของข้อมูลของกรรมการตรวจสอบที่เสนอให้เป็นผู้รับมอบฉันทะ ตามสิ่งที่ส่งมาด้วย 4)

ขอแสดงความนับถือ

บริษัท จัสมิน เทเลคอม ซิสเต็มส์ จำกัด (มหาชน)

(นายปลื้มใจ ลินอากร)
กรรมการ

(นางนงลักษณ์ พงษ์ศรีทูลชัย)
กรรมการ

ส่วนงานธุรการเลขานุการบริษัท ฝ่ายบริหารสำนักงาน

โทรศัพท์ 0 2100 8323

โทรสาร 0 2962 2523

Classifieds

โลกวันนี้

สนใจโฆษณา โทร.
02 422 8055

ปีที่ 19 ฉบับที่ 4731 (1256) วันพุธที่ 20 ธันวาคม พ.ศ. 2560

โรงเรียนอนุบาลต้นข้าว

รับสมัครด่วน!! รับจำนวนจำกัด

ครู 5 อัตรา

(ภาษาไทย, คณิตศาสตร์, สังคม, อังกฤษ)

ครูปฐมวัย 4 อัตรา

ครูผู้ช่วย 5 อัตรา

- เพศหญิง • วุฒิ ม.6-ปริญญาตรี
- มีจิตใจรักเด็ก

สนใจติดต่อสอบถามได้ที่

โทร. 0-2718-5949, 08-9500-8958, 08-1250-4945

เลขที่ 12 หมู่บ้านเสรี 1 ซอย 16 ถ.รามคำแหง 24
แขวงหัวหมาก เขตบางกะปิ กรุงเทพฯ 10250

TONXX-p1-120717-01

บริษัท ดาเนียล แอนด์ ซูซี่ (ไทยแลนด์) จำกัด

1 Call Center

รับสมัครงาน

6 อัตรา

- เพศหญิง อายุไม่เกิน 38 ปี
- วุฒิ ม.6/ปวช. ขึ้นไป
- เงินเดือน 11,000-15,000 บาท
- มีประสบการณ์พิจารณาเงินเดือนพิเศษ
- สามารถเดินทางไปทำงานต่างประเทศได้

2 Co-Ordinator 1 อัตรา (Thai) 1 Position (Korean)

- อายุ 28-45 ปี
- Age 28-45 years old
- พูดภาษาอังกฤษ, ภาษาเกาหลีได้
- Speak English
- สามารถเดินทางไปต่างประเทศ

3 Business Development

1 อัตรา

- เพศชาย อายุ 35 ปีขึ้นไป
- มีความรู้เรื่องกฎหมายเกี่ยวกับการทำวีซ่าต่างประเทศ
- สื่อสารภาษาอังกฤษและเดินทางไปต่างประเทศได้

4 IT Support

- วุฒิ ปวช. ขึ้นไป

สวัสดิการ • ประกันสังคม • ค่าเบี้ยเลี้ยงต่างประเทศ • ค่ารักษาพยาบาล • โบนัส

ติดต่อ บริษัท ดาเนียล แอนด์ ซูซี่ (ไทยแลนด์) จำกัด
อาคารไพโรจน์กิจจา เลขที่ 825 ถ.บางนา-ตราด บางนา กรุงเทพมหานคร 10260
E-mail : cpoil@danielandsuzzy.co.th

โทร. 0-2361-4588, 06-3629-2589

Daniel-P1-311017-46_01

รับสมัครคนขับรถ

ประจำ กรุงเทพฯ-ปอยเปต

ไม่จำกัดเพศ-อายุ

เงินเดือน 20,000-25,000 บาท

มีที่พักฟรี, ชำนาญขับรถ,

ค่าล่วงเวลา

และค่าออกกัณฑ์ต่างหาก

สมัครงานติดต่อ

โทร.092-446-4245

POIPATE-221117-46



ประกอบกิจการ : รับออกแบบ ประกอบและติดตั้ง งาน CURTAIN WALL งานกระจก, อลูมิเนียม, โรงงาน-ผลิตอะไหล่รถยนต์

ต้องการรับสมัครพนักงาน

ด่วน!!

ดังนี้

ฝ่ายขายงานโครงการ	2 ตำแหน่ง
ผู้ประสานงานโครงการ	2 ตำแหน่ง
SUPERVISOR ความคุมงานติดตั้ง	2 ตำแหน่ง
ผู้จัดการ ฝ่ายงานติดตั้ง	1 ตำแหน่ง
ผู้จัดการ ฝ่ายงานผลิต	1 ตำแหน่ง
พนักงาน บัญชี	1 ตำแหน่ง

สนใจสมัครด้วยตนเองหรือส่งจดหมายทุกตำแหน่ง

สัมภาษณ์และทราบผลพร้อมเริ่มงานได้ทันที

ที่อยู่ เลขที่ 55/26 หมู่ที่ 11 ถ.พหลโยธิน-สายไหม

ตลาดสำราญ อ.ลำลูกกา จ.ปทุมธานี 12150

เบอร์โทร. 0-2159-9001-3 FAX. 0-2159-9004

E-mail : scglazing@gmail.com.

SC GLAZING-P1-041217-46_01

1. พนักงานควบคุมเครื่องจักร

50 อัตรา

- อายุไม่เกิน 35 ปี • วุฒิปวช.ขึ้นไปสาขาเครื่องกลโรงงาน, เทคนิคการผลิต, ช่างอุตสาหกรรม, ช่างยนต์ ไม่จำเป็นต้องมีประสบการณ์
- สำหรับวุฒิ.3,ม.6 มีประสบการณ์ในสายงานการผลิตไม่ต่ำกว่า 1-3 ปี

2. พนักงานจ่ายสินค้า

20 อัตรา

- อายุไม่เกิน 35 ปี • วุฒิ.3 มีประสบการณ์ไม่น้อยกว่า 1 ปี • วุฒิ.6 ไม่จำเป็นต้องมีประสบการณ์ • มีประสบการณ์ด้านคลังสินค้า จะได้รับการพิจารณาเป็นพิเศษ

3. พนักงานขับรถยก

20 อัตรา

- อายุไม่เกิน 40 ปี • วุฒิ.3 ขึ้นไป • มีประสบการณ์ในการขับรถโฟล์คลิฟท์ได้เป็นอย่างดี
- สามารถยกของ เคลื่อนย้ายสินค้า และใช้อุปกรณ์ต่างๆได้

4. พนักงานผสมเครื่องดื่ม

15 อัตรา

- อายุไม่เกิน 35 ปี • วุฒิ.6 สายวิทยุ-คณิต หรือสาขาอื่นๆที่เกี่ยวข้อง • จบใหม่หรือมีประสบการณ์ในสายโรงงานผลิตเครื่องดื่มจะพิจารณาเป็นพิเศษ
- มีความซื่อสัตย์ขยันอดทน มีใจรักในการทำงาน

5. พนักงานขับรถ

5 อัตรา

- อายุไม่เกิน 40 ปี • วุฒิ.3 ขึ้นไป • มีใบอนุญาตขับรถประเภท 2 • มีประสบการณ์การขับรถ 6 ล้อ หรือบรรทุกขนาดใหญ่ จะได้รับการพิจารณาเป็นพิเศษ

6. ช่างไฟฟ้า

5 อัตรา

- อายุไม่เกิน 32 ปี • วุฒิปวส. ไฟฟ้ากำลัง, ยานยนต์ หรือสาขาอื่นๆที่เกี่ยวข้อง • มีประสบการณ์ 1 ปีขึ้นไป
- มีความรู้ด้านระบบไฟฟ้าควบคุมเครื่องจักร และพื้นฐานทางด้าน PLC โดยเฉพาะ Siemens
- มีความรู้ด้านงานดูแล ซ่อมแซมระบบปรับอากาศขนาดเล็ก และขนาดใหญ่ เช่น Chiller, cooling Tower • หากมีใบรับรองช่างไฟในอาคารระดับ 1 จะพิจารณาเป็นพิเศษ

7. ช่างควบคุมหม้อไอน้ำ

5 อัตรา

- อายุไม่เกิน 32 ปี • วุฒิปวส.ช่างยนต์, ช่างกลโรงงาน, หรือสาขาอื่นๆที่เกี่ยวข้อง • หากมีใบอนุญาตผู้ควบคุมงานหม้อไอน้ำจะได้รับการพิจารณาเป็นพิเศษ
- มีประสบการณ์ 1 ปีขึ้นไป • มีความรู้ด้านควบคุมหม้อไอน้ำ และความรู้พื้นฐานด้านไฟฟ้าเครื่องกลทั่วไป เช่น เครื่องอัดอากาศ, ระบบลม เป็นต้น

8. ช่างซ่อมบำรุง

2 อัตรา

- อายุไม่เกิน 32 ปี • วุฒิปวส.ช่างยนต์ ช่างกลโรงงาน ช่างเทคนิคอุตสาหกรรม หรือสาขาอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง • ประสบการณ์ 1 ปีขึ้นไป
- มีความรู้ด้านเครื่องจักรโรงงานอุตสาหกรรม สามารถใช้งานเครื่องกลึง ไซ กัด เจาะได้
- ถ้ามีความสามารถพิเศษด้านการเชื่อมโลหะเชื่อมไฟฟ้า อาร์กอน จะได้รับการพิจารณาเป็นพิเศษ

9. เจ้าหน้าที่ธุรการคลังสินค้า

1 อัตรา

- อายุไม่เกิน 35 ปี • วุฒิปริญญาตรี สาขาการบริหารธุรกิจ/การจัดการคลังสินค้าโลจิสติกส์/คอมพิวเตอร์ หรือสาขาที่เกี่ยวข้อง
- สามารถใช้โปรแกรมคอมพิวเตอร์ได้เป็นอย่างดี • มีประสบการณ์การทำงานธุรการคลังสินค้าจะพิจารณาเป็นพิเศษ

10. เจ้าหน้าที่พัสดุช่าง

1 อัตรา

- อายุไม่เกิน 32 ปี • วุฒิปวส.ช่างกลโรงงาน, ช่างเทคนิคอุตสาหกรรม, ไฟฟ้ากำลัง, หรือสาขาอื่นๆที่เกี่ยวข้อง • มีประสบการณ์ 1 ปีขึ้นไป
- มีความรู้ความเข้าใจอุปกรณ์ อะไหล่ชิ้นส่วนทางกล และระบบไฟฟ้า • มีความรู้เบื้องต้นเกี่ยวกับคอมพิวเตอร์ ใช้ MS office ได้ดี
- มีความรู้ด้านการบริหารจัดการคลังอะไหล่ จะได้รับการพิจารณาเป็นพิเศษ

11. ช่างควบคุมระบบบำบัดน้ำเสีย

1 อัตรา

- อายุไม่เกิน 32 ปี • วุฒิปวส.ช่างกลโรงงาน, ช่างยนต์, ไฟฟ้ากำลัง, หรือสาขาอื่นๆที่เกี่ยวข้อง • มีประสบการณ์ 1 ปีขึ้นไป
- มีความรู้ด้านการควบคุมระบบบำบัดน้ำเสียเบื้องต้น และความรู้พื้นฐานไฟฟ้าเครื่องกลทั่วไป เช่น บิมน้ำ, ระบบวาล์วต่างๆ
- หากมีใบรับรองผู้ปฏิบัติงานประจำระบบบำบัดมลพิษทางน้ำ จะพิจารณาเป็นพิเศษ



หมายเหตุ : ทุกตำแหน่ง

- แผนกฯต้องผ่านการสอบการทหารเรียบร้อยแล้ว • ทุกตำแหน่ง พร้อมเริ่มงานได้ทันที
- สามารถปฏิบัติงานได้ที่ โรงงาน หัวหมาก, มีนบุรี อนุจักร และ อยุธยา
- เป็นพนักงานประจำ, มีเงินเดือนประจำ, โบนัส, ค่ารักษาพยาบาล, ประกันสังคม, เบิกกองทุนสำรองเลี้ยงชีพ, ทุนการศึกษาและสวัสดิการอื่นๆ

ผู้สนใจสามารถสมัครด้วยตนเอง หรือส่งเอกสารการสมัครมาได้ที่

บริษัท โอสดสภา จำกัด (ฝ่ายสรรหาและว่าจ้าง)

เลขที่ 348 ถ.รามคำแหง แขวงหัวหมาก เขตบางกะปิ
กรุงเทพฯ 10240 โทร. 0-2351-1000 ต่อ 1160
08-6355-5377, 06-3206-0366-7

“S&P Cake Carnival”

บริษัท เอส แอนด์ พี ซินดิเคท จำกัด (มหาชน) จัดงาน “S&P Cake Carnival” (เอส แอนด์ พี เค้ก คาร์นิวัล) ยกทัพไอศครีมสุดอลังการ ไอส์ท์พิเศษต้นคริสต์มาสเค้กสวยตระการตาที่สูงถึง 3.5 เมตร พบกับสินค้าและโปรโมชั่นสุดว้าวคอลเลกชัน “คาร์นิวัล 2018” ในราคาพิเศษเฉพาะงานนี้เท่านั้น พร้อมลุ้นรับ Photo Cake

และยังมีกิจกรรมสนุกๆ มากมาย รวมทั้งทัพศิลปินนักแสดงนำโดย เนม-ปราการ ไรวา เป็ก-ผลิดิโชค อายนบุตร แพนเค้ก-เขมณิจ จามิกรณ์ สุวนันท์-ณดล ปุณณกันต์ ลูลา ต้ม เตอะสตาร์ และวงลิ้นจี่จูบราเธอร์ส เพื่อต้อนรับเทศกาลแห่งความสุขที่จะมาถึง พร้อมเปิดตัวภาพยนตร์โฆษณาชุดใหม่ “เค้กเซอร์ไพรส์-ของขวัญ” ณ ลานกิจกรรมเวิร์ค แอนด์เพลย์ ชั้น 1 ศูนย์การค้าเซ็นทรัล พลาซ่า แกรนด์ พระราม 9

ประเวศวุฒิ ไรวา ประธานกรรมการบริหาร บมจ.เอส แอนด์ พี ซินดิเคท กล่าวถึงงานในครั้งนี้ว่า “ในโอกาสเทศกาลแห่งความสุขที่จะมาถึง เอส แอนด์ พี ได้จัดงานเทศกาลเค้กคาร์นิวัล



ที่ใหญ่และสนุกที่สุดในประเทศไทยขึ้น เพื่อเป็นการเฉลิมฉลองและส่งเสริมความสุขให้แก่กัน โดยไอส์ท์พิเศษในงานได้เนรมิตต้นคริสต์มาสเค้กที่สวยงามตระการตา มีความสูงถึง 3.5 เมตร รวมทั้งยังมีเค้กเซอร์ไพรส์-ของขวัญ และเค้กหน้ากากมาโชว์ในงาน พร้อมขนทัพความสุขมาสร้างสีสันตลอดงานด้วยมินิคอนเสิร์ตและความบันเทิงจากศิลปินนักแสดงตลอด 4 วัน นอกจากนี้เรายังมีกิจกรรมเวิร์คช็อปสนุกๆ รวมถึงการ

แสดงสุดอลังการให้ท่านรับชมได้ในงานนี้ และที่พลาดไม่ได้เราจะได้เตรียมสินค้า อาทิ เค้ก คุณก็และกระเช้าของขวัญราคาสุดพิเศษมาให้ทุกท่านได้เลือกซื้อเพื่อเป็นของขวัญให้แก่คนพิเศษด้วย”

พร้อมกันนี้ ประเวศวุฒิ ไรวา ยังนำทีมผู้บริหารเอส แอนด์ พี มอบเงินสนับสนุนแต่โครงการ “ก้าวคนละก้าว” จำนวน 1,000,000 บาท ซึ่งมาจาก บมจ.เอส แอนด์ พี ซินดิเคท บริษัทในเครือ ร่วมกับพนักงาน โดยมี วิเชียร ฤกษ์

ไพศาล รองกรรมการผู้อำนวยการสายงานการผลิต และโปรโมชั่นเพลง บริษัท จีเอ็มเอ็ม แกรมมี่ จำกัด (มหาชน) เป็นผู้รับมอบ

นอกจากนี้ เพื่อเชื่อมต่อความสนุกสนานของงานเทศกาลเค้กคาร์นิวัลให้อบอวลไปทั่วทั้งเมือง เอส แอนด์ พี ยังได้ทำสื่อประชาสัมพันธ์บนขบวนรถไฟไฟฟ้าบีทีเอสเส้นสุขุมวิท ตั้งแต่วันนี้- กุมภาพันธ์ 2561 เรียกได้ว่าชวนทัพบ้านสุขมาเป็นขบวน ริ่งกันทั่วเมืองเลยทีเดียว



ชัยรัตน์ เพชรดากุล ผู้อำนวยการใหญ่บริหารสินค้าซูเปอร์มาร์เก็ต บจก. เดอะมอลล์กรุ๊ป และ สิทธิศักดิ์ ฉัตรอมรวงศ์ เปิดงาน “โคเรียน ฟรุ๊ตส์ เฟสติวัล” โดยมี วิไลวรรณ ฉัตรอมรวงศ์, พชรินทร์ ไรจนพาณิขย์จร และ ยงโฮ นาร่วมงาน ณ กรูเมต์ มาร์เก็ต ชั้น จี สาขาพารากอน ดีพาร์ทเม้นต์สโตร์



วิภาดา ดวงรัตน์ รองประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บจก.บิ๊กซี ซูเปอร์เซ็นเตอร์ จัดแคมเปญ Big C Big Celebration “ปันรัก ปันสุข กับบิ๊กซี” โดยรายได้จากการจำหน่ายกระเช้าส่วนหนึ่ง นำไปมอบให้กับสถานสงเคราะห์เด็ก 100 แห่ง และบำรุงด้านการศึกษาผ่านมูลนิธิบีจีซีบิ๊กซี